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v EUR
BLC / PFN / PU / POL / PRG / POD Spremembe

proračuna
2024

Veljavni
proračun

2024

Realizacija
proračuna

2024

Real /
SSP

Real /
VP

A Bilanca odhodkov 11.126.638 12.120.638 11.997.747 107,83 98,99
1537 Urad Vlade RS za Slovence v zamejstvu in po 

svetu
11.126.638 12.120.638 11.997.747 107,83 98,99

1537 Urad Vlade RS za Slovence v zamejstvu in po 
svetu

11.126.638 12.120.638 11.997.747 107,83 98,99

18 KULTURA IN CIVILNA DRUŽBA 11.126.638 12.120.638 11.997.747 107,83 98,99
1804 Podpora nevladnim organizacijam in civilni 

družbi
11.126.638 12.120.638 11.997.747 107,83 98,99

180401 Podpora Slovencem v zamejstvu in po svetu 11.126.638 12.120.638 11.997.747 107,83 98,99

Stran 1 od 1



Obrazložitve zaključnega računa proračuna RS za leto 2024 

 

Stran 1 od 28 

 

1537 - Urad Vlade RS za Slovence v zamejstvu in po svetu 

Obrazložitve zaključnega računa za leto 2024 

 

Poslanstvo predlagatelja finančnega načrta 

Urad Vlade RS za Slovence v zamejstvu in po svetu opravlja naloge, ki zadevajo slovensko manjšino 

v sosednjih državah ter slovenske zdomce in izseljence po svetu in imajo namen zagotoviti njihov obstoj 

in nadaljnji razvoj. 

Vzdržuje stalne stike s slovenskimi manjšinskimi, zdomskimi in izseljenskimi organizacijami; 

vzpodbuja njihovo kulturno, prosvetno, gospodarsko in drugo povezovanje z matično državo; 

organizira posvete, seminarje, natečaje, srečanja itd. 

Prek javnih razpisov zagotavlja finančno pomoč RS za programe in projekte Slovencev v zamejstvu in 

po svetu in za sodelovanje z njimi. Urad je zadolžen tudi za spremljanje in koordiniranje dejavnosti 

pristojnih ministrstev na področju sodelovanja s Slovenci zunaj RS. 

Obrazložitev doseganja ciljev, h katerim prispeva predlagatelj finančnega načrta 

Urad je koordinacijsko telo na področju sodelovanja med Slovenci izven Republike Slovenije in 

matično domovino. Urad vzpodbuja kulturno, gospodarsko, znanstvenoraziskovalno, izobraževalno, 

športno in drugo povezovanje slovenskih skupnosti zunaj meja Republike Slovenije z matično državo. 

Vzdržuje stalne stike s slovenskimi narodnimi skupnostmi v sosednjih državah in s Slovenci po svetu 

ter njihovimi organizacijami z namenom ohranjanja in razvoja narodne, jezikovne in kulturne identitete. 

Urad spremlja in usklajuje delo ostalih ministrstev Vlade Republike Slovenije glede skrbi in 

povezovanja s Slovenci zunaj državnih meja. Pri svojem delu sodeluje tudi s Komisijo DZ za odnose s 

Slovenci v zamejstvu in po svetu ter organizacijami civilne družbe v Sloveniji v smislu skupne skrbi za 

pripadnike avtohtone slovenske narodne skupnosti v sosednjih državah in Slovence po svetu. Učinki 

delovanja urada na druga področja so neposredni in posredni. 

Predlagatelj finančnega načrta prispeva k doseganju ciljev v naslednjih politikah, 

programih in podprogramih 

• 14 - PODJETNIŠTVO IN KONKURENČNOST 

o 1403 - Spodbude za rast in razvoj podjetij 

▪ 140302 - Podpora malim in srednje velikim podjetjem 

• 18 - KULTURA IN CIVILNA DRUŽBA 

o 1804 - Podpora nevladnim organizacijam in civilni družbi 

▪ 180401 - Podpora Slovencem v zamejstvu in po svetu 
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Oris PU-ja 

Urad Vlade RS za Slovence v zamejstvu in po svetu opravlja naloge, ki zadevajo slovensko manjšino 

v sosednjih državah ter slovenske zdomce in izseljence po svetu. 

Je osrednji državni organ za sodelovanje RS s Slovenci zunaj njenih meja, poleg sodelovanja s Slovenci 

v zamejstvu in po svetu, pristojen tudi za pripravo sistemskih rešitev, kot je oblikovanje ustreznih 

predpisov. 

Urad vzdržuje stalne stike s slovenskimi manjšinskimi, zdomskimi in izseljenskimi organizacijami; 

vzpodbuja njihovo kulturno, prosvetno, gospodarsko in drugo medsebojno povezovanje ter 

povezovanje z matično državo; organizira posvete, seminarje, natečaje itd.  

Urad pokriva področje avtohtone slovenske narodne skupnosti v zamejstvu, ki obstaja v vseh štirih 

sosednjih državah, njena številčnost, njen položaj in status pa se od države do države pomembno 

razlikujejo. Najštevilčnejša, najmočnejša in najbolj zaščitena je avtohtona slovenska narodna skupnost 

v Republiki Italiji, najšibkejša in v primerjavi s slovenskimi skupnostmi v Italiji, Avstriji in na 

Madžarskem tudi najmanj zaščitena, pa je avtohtona slovenska narodna skupnost v Republiki Hrvaški. 

Urad Vlade Republike Slovenije v zamejstvu in po svetu tako v svojem delokrogu posebno pozornost 

posveča samemu sodelovanju s slovenskimi društvi po svetu kot tudi spremljanju njihovega "pravnega 

in socialnega statusa" v državah, v katerih živijo in vse to v skladu z normami EU. Največji del 

slovenske "zdomske" diaspore v Evropi je v Nemčiji, na Švedskem in v Švici. Določeni razlogi so 

narekovali tudi nastanek slovenskega "izseljenstva", ki pa se nahaja v državah preko oceanov. Tako so 

velike slovenske skupnosti v ZDA, Kanadi, Argentini in ostalih državah Latinske Amerike, Avstraliji 

ter državah Azije, Afrike in Oceanije, vendar v slednjih v manjšem številu. Posebej je zaznati, da se v 

kategoriji izseljenstva oz. v oddaljenih državah pojavljajo "novodobni" izseljenci (mladi, 

gospodarstveniki, študentje, izobraženci...). Posebno poglavje po letu 1991 pa predstavljajo slovenski 

rojaki na področju Zahodnega Balkana.  

Urad skozi vsakoletne javne razpise zagotavlja finančno pomoč RS za programe in projekte Slovencev 

v zamejstvu in po svetu in za sodelovanje z njimi. Zadolžen je za spremljanje in koordiniranje dejavnosti 

pristojnih ministrstev na področju sodelovanja s Slovenci zunaj RS. 

Ocena učinkov poslovanja PU-ja na druga področja 

Urad je koordinacijsko telo na področju sodelovanja med Slovenci izven Republike Slovenije in 

matično domovino. Urad vzpodbuja kulturno, gospodarsko, znanstvenoraziskovalno, izobraževalno, 

športno in drugo povezovanje slovenskih skupnosti zunaj meja Republike Slovenije z matično državo. 

Vzdržuje stalne stike s slovenskimi narodnimi skupnostmi v sosednjih državah in s Slovenci po svetu 

ter njihovimi organizacijami z namenom ohranjanja in razvoja narodne, jezikovne in kulturne identitete. 

Urad spremlja in usklajuje delo ostalih ministrstev Vlade Republike Slovenije glede skrbi in 

povezovanja s Slovenci zunaj državnih meja. Pri svojem delu sodeluje tudi s Komisijo DZ za odnose s 

Slovenci v zamejstvu in po svetu ter organizacijami civilne družbe v Sloveniji v smislu skupne skrbi za 

pripadnike avtohtone slovenske narodne skupnosti v sosednjih državah in Slovence po svetu. Učinki 

delovanja urada na druga področja so neposredni in posredni. 

I. Poročilo o realizaciji finančnega načrta neposrednega 

proračunskega uporabnika 

A - Bilanca odhodkov 

400 - Plače in drugi izdatki zaposlenim 

Plače in drugi izdatki zaposlenim so bili v letu 2024 izplačani v skladu z veljavno zakonodajo in sicer 

v skupni višini 1,007.818,83 EUR. 
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401 - Prispevki delodajalcev za socialno varnost 

Prispevki za socialno varnost so bili izplačani v višini 128.252,10 EUR. 

402 - Izdatki za blago in storitve 

Izdatki za blago in storitve so v letu 2024 znašali 256.457 EUR. Sredstva so bila namenjena za nakup 

blaga in storitev za nemoteno delovanje Urada, za financiranje delovanja portala Slovenci.si, 

nagradnega natečaja za doktorska, magistrska in diplomska dela s področja izseljenstva in zamejstva in 

za stroške izvajanja pomoči repatriiranim osebam iz Venezuele. 

412 - Transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam 

Tekoči transferji nepridobitnim organizacijam in ustanovam so bili v primerjavi z veljavnim 

proračunom realizirani 97,61 %. Vključujejo sofinanciranje dejavnosti organizacij civilne družbe v 

Sloveniji, ki se ukvarjajo s slovenskim izseljenstvom, sofinanciranje projektov organizacij, ustanov in 

posameznikov v Republiki Sloveniji, ki delujejo na področju povezovanja s Slovenci izven Republike 

Slovenije, štipendije za udeležbo na tečajih slovenščine v Republiki Sloveniji ter izplačilo priznavalnin 

za učitelje slovenskega jezika v prekomorskih državah. 

414 - Tekoči transferi v tujino 

Tekoči transferji v tujino so bili izplačani v višini 9.107.293 EUR. Sredstva so namenjena delovanju 

organizacij, ustanov in posameznikov izven Republike Slovenije in so se v največji meri dodelila na 

podlagi javnih razpisov – Javni razpis za razpisno področje A: finančna podpora avtohtoni slovenski 

skupnosti v zamejstvu in Javni razpis za razpisno področje B: finančna podpora Slovencem po svetu 

420 - Nakup in gradnja osnovnih sredstev 

V letu 2024 so bile izvedene nabave pisarniške opreme, ki so bile potrebne za nemoteno in učinkovito 

izvajanje nalog zaposlenih ter oprema, potrebna za izvajanje protokolarnih in drugih dogodkov na 

uradu. 

431 - Investicijski transferi pravnim in fizičnim osebam, ki niso proračunski uporabniki 

V skladu z dogovorom oz. aneksom k dogovoru sta USZS in MKGP zagotovila sredstva, ki so bila 

predvidena za dokončanje VTIK GK za leto 2024 in izgradnjo hleva pri VTIK GK. Pravna podlaga za 

izvedbo sofinanciranja je ZORSSZNM (Uradni list RS, št. 43/06 in76/10) ter Uredba o izvajanju 

finančnih podpor za ohranjanje in razvijanje slovenske identitete zunaj RS (Uradni list RS, št. 139/06, 

32/16, 63/17 in 114/21). S sredstvi je Kmečka izobraževalna skupnost Gorski kotar krila upravičene 

stroške, ki so nastali pri izgradnji in zaključnih delih na glavnem objektu VTIK in pri gradnji hleva pri 

VTIK GK. Situacije je predhodno potrdil nadzornik za opravljena dela in nabavo materiala, ki so v 

skladu s projektom. Glavni objekt in hlev bosta predvidoma dokončana v letu 2025. 

Obrazložitev večjih odstopanj med sprejetim in realiziranim finančnim načrtom 

Finančni načrt za leto 2024 je bil v primerjavi z veljavnim proračunom realiziran 98,99%. Bistvenih 

odstopanj med veljavnim proračunom in realizacijo ni bilo.  

Obrazložitev prenosa neporabljenih namenskih sredstev iz preteklega leta v skladu s 44. 

členom ZJF 

Urad v letu 2024 ni razpolagal z namenskimi sredstvi. 

Obrazložitev plačil neporavnanih obveznosti iz preteklih let v skladu s 46. členom ZJF 

Urad v letu 2024 ni plačeval neporavnanih obveznosti iz preteklih let, katerih plačilo ni bilo predvideno 

v tekočem letu. 
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Obrazložitev vključitve novih obveznosti v finančni načrt neposrednega uporabnika v 

skladu z 41. členom ZJF 

V letu 2024 po določilih 41. člena ZJF za Urad niso nastale nove obveznosti. 

Obrazložitev višine izdanih in unovčenih poroštev ter izterjanih regresnih zahtevkih iz 

naslova poroštev iz pristojnosti neposrednega uporabnika 

Urad v letu 2024 ni izdal ali unovčil poroštev. 

Obrazložitev porabe proračunskega sklada 

Urad v letu 2024 ni izkazoval proračunskega sklada. 

II. Poslovno poročilo 

Proračunski uporabnik prispeva k doseganju ciljev v naslednjih politikah, programih in 

podprogramih 

• 14 - PODJETNIŠTVO IN KONKURENČNOST 

o 1403 - Spodbude za rast in razvoj podjetij 

▪ 140302* - Podpora malim in srednje velikim podjetjem 

• 18 - KULTURA IN CIVILNA DRUŽBA 

o 1804 - Podpora nevladnim organizacijam in civilni družbi 

▪ 180401 - Podpora Slovencem v zamejstvu in po svetu 

* - V podprogramu proračunski uporabnik nima virov financiranja, ima pa cilje in kazalnike ali ukrepe in projekte v nosilnem podprogramu. 

Poročilo o doseženih ciljih 

14 - PODJETNIŠTVO IN KONKURENČNOST 

1403 - Spodbude za rast in razvoj podjetij 

140302 - Podpora malim in srednje velikim podjetjem 

Opis podprograma 

Podprogram v sprejetem proračunu ni imel opisa. 

1537-18-S001 - Razvoj slovenske skupnosti izven RS 

Opis skupine projektov 

Ohranitev in vsestranski razvoj slovenske skupnosti izven Republike Slovenije 

Vir SP2024 VPL2024 VPT2024 RE-NRP2024 Ind(RE/SP) Ind(RE/VP) 

PV - Proračunski viri 150.000,00 330.000,00 330.000,00 329.855,71 219,90 99,96 

 

Neposredni učinki 

C7518 - C7518 - Gospodarski in kmetijski razvoj slovenske avtohtone narodne skupnosti na 

Hrvaškem 

Prispeva k rezultatu: C4273 - Ohranitev in vsestranska razvitost slovenske skupnosti v zamejstvu 
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Opis neposrednega učinka 

Izboljšanje življenjskega standarda tamkajšnjega slovenskega podeželskega prebivalstva ob slovensko 

- hrvaški meji, ekonomska oživitev območja, prispevek k regionalnemu turističnemu razvoju, razvoj 

trajnostnega in odgovornega turizma, vključevanje mladih v izobraževalne seminarje in delavnice, na 

področju kmetijstva, turizma, kulinarike in trajnostnega razvoja. Promocija tamkajšnjih krajev, lokalne 

naravne in kulturne dediščine ter uveljavljanje v širšem regionalnem prostoru. Prenos dobrih praks iz 

Slovenije v ta prostor z izvajanjem aktivnosti trajnostnega turizma. Ponovna oživitev kmetijstva, 

revitalizacija zaraščenih površin. Sodelovanje in povezovanje z ostalimi slovenskimi društvi na 

območju Goransko – Primorske županije. Vzpostavitev informativnega centra turistične ponudbe za 

celotni Gorski kotar ter izoblikovanje skupnega turističnega produkta. Trženje lokalnih kmetijskih 

produktov preko kulinarične ponudbe na kmetiji. Dvig nivoja kmetovanja med slovenskim lokalnim 

prebivalstvom. 

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka 

Neposredni učinek bo dosežen po zaključku investicije oz. izgradnji kmetije s pripadajočo 

infrastrukturo, ki je načrtovan letu 2025. 

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu) 

Nadaljevanje aktivnosti oziroma izgradnje Vzorčne turistično-izobraževalne kmetije Gorski kotar v letu 

2025 zagotavlja zaključek projekta in s tem tudi gospodarsko krepitev avtohtone slovenske narodne 

skupnosti na obmejnem področju s Hrvaško oziroma natančneje v Gorskem kotarju.  

Kazalniki 

Kazalnik                                     Vir  ME  Izh. Leto Izh. Vred. Leto 
Cilj. 

vrednost 

Dos. 

vrednost 

I10030 - Izvedba aktivnosti 

letnega načrta vzpostavitve 

kmetije 

 % 2018 100,00 2018 100,00 30,00 

2019 100,00 100,00 

2020 100,00 100,00 

2021 100,00 100,00 

2022 100,00 100,00 

2023 100,00 100,00 

2024 100,00 100,00 

Obrazložitev dosežene vrednosti 

I10030 - Izvedba aktivnosti letnega načrta vzpostavitve kmetije 

V skladu z dogovorom oz. aneksom k dogovoru sta USZS in MKGP zagotovila sredstva, ki so bila 

predvidena za dokončanje VTIK GK za leto 2024 in izgradnjo hleva pri VTIK GK. Pravna podlaga za 

izvedbo sofinanciranja je ZORSSZNM (Uradni list RS, št. 43/06 in76/10) ter Uredba o izvajanju 

finančnih podpor za ohranjanje in razvijanje slovenske identitete zunaj RS (Uradni list RS, št. 139/06, 

32/16, 63/17 in 114/21). S sredstvi je Kmečka izobraževalna skupnost Gorski kotar krila upravičene 

stroške, ki so nastali pri izgradnji in zaključnih delih na glavnem objektu VTIK in pri gradnji hleva pri 

VTIK GK. Situacije je predhodno potrdil nadzornik za opravljena dela in nabavo materiala, ki so v 

skladu s projektom. Glavni objekt in hlev bosta predvidoma dokončana v letu 2025. 
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Opisi kazalnikov 

Kazalnik Opis 

I10030 - Izvedba aktivnosti letnega načrta vzpostavitve 

kmetije 

Terminski načrt in izvedba aktivnosti na podlagi 

predloženega načrta izvajanja investicij, ki ga sprejme 

projektni odbor in potrdi vodstvo Urada in Ministrstva 

za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano. 

 

Obrazložitve projektov 

1537-18-0001 - Vzorčna turistično-izobr. kmetija Gorski Kotar 

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta 

Izboljšati življenjske standarde tamkajšnjega slovenskega podeželskega prebivalstva ob slovensko - 

hrvaški meji, ekonomska oživitev območja, prispevati k regionalnemu turističnemu razvoju, razvijati 

trajnostni in odgovorni turizem, vključevati mlade v izobraževalne seminarje in delavnice, na področju 

kmetijstva, turizma, kulinarike in trajnostnega razvoja. Postavitev turistično izobraževalne kmetije 

Gorski Kotar bo namenjena promociji tamkajšnjih krajev, lokalne naravne in kulturne dediščine ter 

uveljavljanju v širšem regionalnem prostoru. Načrtovanje in izvajanje projekta je zastavljeno preko 

prenosa dobrih praks iz Slovenije v ta prostor z izvajanjem aktivnosti trajnostnega turizma. Kmetija bo 

delovala kot ključni razvojno izobraževalni center, katerega naloga bo izobraževanje, mreženje in 

povezovanje lokalnih ponudnikov v povezavi z nosilci znanja, promocije in razvoja. Cilji: - ponovna 

oživitev kmetijstva, revitalizacija zaraščenih površin, - sodelovanje in povezovanje z ostalimi 

slovenskimi društvi na območju Goransko - Primorske županije, - na turistično izobraževalni kmetiji 

vzpostaviti informativni center turistične ponudbe za celotni Gorski kotar ter izoblikovati skupen 

turistični produkt, - trženje lokalnih kmetijskih produktov preko kulinarične ponudbe na kmetiji, - dvig 

nivoja kmetovanja med slovenskim lokalnim prebivalstvom.  

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2024 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja 

načrta financiranja projekta ter stanja projekta 

V skladu z dogovorom oz. aneksom k dogovoru sta USZS in MKGP zagotovila sredstva, ki so bila 

predvidena za dokončanje VTIK GK za leto 2024 in izgradnjo hleva pri VTIK GK. Pravna podlaga za 

izvedbo sofinanciranja je ZORSSZNM (Uradni list RS, št. 43/06 in76/10) ter Uredba o izvajanju 

finančnih podpor za ohranjanje in razvijanje slovenske identitete zunaj RS (Uradni list RS, št. 139/06, 

32/16, 63/17 in 114/21). S sredstvi je Kmečka izobraževalna skupnost Gorski kotar krila upravičene 

stroške, ki so nastali pri izgradnji in zaključnih delih na glavnem objektu VTIK in pri gradnji hleva pri 

VTIK GK. Situacije je predhodno potrdil nadzornik za opravljena dela in nabavo materiala, ki so v 

skladu s projektom. Glavni objekt in hlev bosta predvidoma dokončana v letu 2025. 

1537-24-0001 - Izgradnja hleva na VTIK Gorski Kotar 

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta 

Projekt se nanaša na izgradnjo novega hleva na Vzorčni turistično-izobraževalni kmetiji Gorski kotar 

(VTIK GK). Gre za pomožni gospodarski objekt dimenzije 15,60 x 12,90 m v dveh nadzemnih etažah 

in s senikom na podstrešju, skupne višine 15,30 m od kote terena do slemena strehe. Bruto površina 

novega hleva znaša 689,20 m2. Skladno s projektno dokumentacijo znaša ocena stroškov izgradnje 

hleva 333.043,13 EUR. Druge stroške, povezane z gradnjo, kot so stroški za geodetske storitve, varstvo 

pri delu, upravne in komunalne takse, komunalni prispevek in druge pristojbine ter zavarovanje 

ocenjujemo na 30.000 EUR. Izgradnja novega hleva bo imela bistven učinek na delovanje in pozitivno 

poslovanje VTIK GK v prihodnje, saj predstavlja pomemben temelj za njeno gospodarsko dejavnost. 

Vzorčna kmetija je večnamensko kulturno-gospodarsko središče Slovencev, ki služi pripadnikom 

avtohtone slovenske narodne skupnosti v Gorskem kotarju. Na vzorčni kmetiji se odvija pomemben del 
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njihovih kmetijsko-proizvodnih, turistično-storitvenih, izobraževalnih, razvojnih, upravnih in drugih 

aktivnosti. Izgradnja hleva bo pomembno prispevala h kmetijsko gospodarskemu kot tudi splošnemu 

razvoju gorskokotarskega prostora, kjer živi slovenska narodna skupnost  

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2024 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja 

načrta financiranja projekta ter stanja projekta 

V skladu z dogovorom oz. aneksom k dogovoru sta USZS in MKGP zagotovila sredstva, ki so bila 

predvidena za dokončanje VTIK GK za leto 2024 in izgradnjo hleva pri VTIK GK. Pravna podlaga za 

izvedbo sofinanciranja je ZORSSZNM (Uradni list RS, št. 43/06 in76/10) ter Uredba o izvajanju 

finančnih podpor za ohranjanje in razvijanje slovenske identitete zunaj RS (Uradni list RS, št. 139/06, 

32/16, 63/17 in 114/21). S sredstvi je Kmečka izobraževalna skupnost Gorski kotar krila upravičene 

stroške, ki so nastali pri izgradnji in zaključnih delih na glavnem objektu VTIK in pri gradnji hleva pri 

VTIK GK. Situacije je predhodno potrdil nadzornik za opravljena dela in nabavo materiala, ki so v 

skladu s projektom. Glavni objekt in hlev bosta predvidoma dokončana v letu 2025. 

18 - KULTURA IN CIVILNA DRUŽBA 

1804 - Podpora nevladnim organizacijam in civilni družbi 

180401 - Podpora Slovencem v zamejstvu in po svetu 

Opis podprograma 

Urad deluje na področju zaščite avtohtonih slovenskih narodnih skupnosti v sosednjih državah. Skrbi 

za ohranjanje in razvoj slovenskega jezika in kulture, ohranjanje kulturne ter arhivske dediščine in 

narodne identitete. Urad je odgovoren za institucionalno povezovanje na ravni organov in ustanov. 

Pripravlja in razvija trajnostne strategije za vsestransko krepitev slovenskih skupnosti v zamejstvu in 

po svetu. Na podlagi sprejetih strategij pripravlja letne ali večletne akcijske načrte za posamezno 

področje. Preko javnih razpisov sofinancira delovanje slovenskih organizacij in posameznikov v 

zamejstvu in po svetu z namenom ohranjanja in nadaljnjega razvoja avtohtonih slovenskih narodnih 

skupnosti v sosednjih državah in slovenskih skupnosti po svetu. 

1537-17-S001 - Investicije in investicijsko vzdrževanje 

Opis skupine projektov 

Investicije in investicijsko vzdrževanje sredstev za nemoteno opravljanje nalog Urada. 

Vir SP2024 VPL2024 VPT2024 RE-NRP2024 Ind(RE/SP) Ind(RE/VP) 

PV - Proračunski viri 10.000,00 10.000,00 10.000,00 3.963,51 39,64 39,64 

 

Neposredni učinki 

C7257 - Zagotovitev ustreznih delovnih pogojev 

Prispeva k rezultatu: C4270 - Ohranitev in vsestranska razvitost slovenskih skupnosti po svetu 

Opis neposrednega učinka 

Ohranitev in vsestranska razvitost slovenskih skupnosti po svetu Omogočiti ustrezne pogoje zaposlenim 

in s tem zagotoviti nemoteno in učinkovito izvajanja načrtovanih aktivnosti. 

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka 

V letu 2024 so bile izvedene nabave pisarniške opreme, ki so bile potrebne za nemoteno in učinkovito 

izvajanje nalog zaposlenih ter oprema, potrebna za izvajanje protokolarnih in drugih dogodkov na 

uradu. 
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Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu) 

Urad je v letu 2024 nemoteno izvajal svoje aktivnosti v skladu z načrtom dela. 

Kazalniki 

Kazalnik                                     Vir  ME  Izh. Leto Izh. Vred. Leto 
Cilj. 

vrednost 

Dos. 

vrednost 

I09406 - Izvedba investicij in 

investicijskega vzdrževanja 

 % 2017 100,00 2018 100,00 100,00 

2019 100,00 100,00 

2020 100,00 100,00 

2021 100,00 100,00 

2022 100,00 100,00 

2023 100,00 100,00 

2024 100,00 100,00 

Obrazložitev dosežene vrednosti 

I09406 - Izvedba investicij in investicijskega vzdrževanja 

V letu 2024 so bile izvedene nabave pisarniške opreme, ki so bile potrebne za nemoteno in učinkovito 

izvajanje nalog zaposlenih ter oprema, potrebna za izvajanje protokolarnih in drugih dogodkov na 

uradu. 

Opisi kazalnikov 

Kazalnik Opis 

I09406 - Izvedba investicij in investicijskega 

vzdrževanja 

Zagotovitev pogojev in sredstev za izpolnjevanje 

delovnih nalog zaposlenih. 

 

Obrazložitve projektov 

1537-17-0001 - Investicije in investicijsko vzdrževanje 2017-2019 

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta 

Namen projekta je zagotavljanje ustreznih pogojev za učinkovito delo in doseganje zastavljenih ciljev 

Urada. Cilji projekta so zagotovitev oz. nabava ustrezne IKT infrastrukture (strežniki, prenosne delovne 

postaje, oprema za tiskanje, oprema za komuniciranje...), nakup službenega osebnega vozila za 

izvajanje nalog zaposlenih, zagotovitev ustrezne opremljenosti delovnih mest (pisarniška oprema in 

pohištvo). 

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2024 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja 

načrta financiranja projekta ter stanja projekta 

V letu 2024 so bile izvedene nabave pisarniške opreme, ki so bile potrebne za nemoteno in učinkovito 

izvajanje nalog zaposlenih ter oprema, potrebna za izvajanje protokolarnih in drugih dogodkov na 

uradu. 

1537-23-0001 - Promocija zdravja na delovnem mestu - USZS 

Opis ukrepa 

Na podlagi 6. člena Zakona o varnosti in zdravju pri delu se je odprl nov projekt Promocija zdravja na 

delovnem mestu. "Promocija zdravja na delovnem mestu (PZDM) ima za namen ohranjanje in krepitev 

telesnega in duševnega zdravja zaposlenih. S tem povezane aktivnosti so namenjene vsem zaposlenim 
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pod enakimi pogoji. Usmerjene so ne le v zmanjševanje bolezni, povezanih z delom, nezgod, poškodb, 

poklicnih bolezni in stresa, ampak tudi v oblikovanje takšnega delovnega okolja, ki pozitivno vpliva na 

zdravje zaposlenih, tako, da ga ohranja in spodbuja. Aktivnosti PZDM so usmerjene v doseganje 

naslednjih ciljev: 1. izboljšanje organizacije dela in delovnega okolja, 2. udeležba zaposlenih v 

aktivnosti za varovanje in krepitev zdravja, 3. izbira zdravega načina življenja. Kazalniki doseganja 

zastavljenih ciljev: K1: manjša fluktuacija zaposlenih; lažje zaposlovanje K2: večja motivacija; 

zboljšaje produktivnosti dela; K3: manjše izostajanje od dela."  

Vir SP2024 VPL2024 VPT2024 RE-NRP2024 Ind(RE/SP) Ind(RE/VP) 

PV - Proračunski viri 1.500,00 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 

 

Neposredni učinki 

C8405 - Ohranjanje in krepitev zdravja 

Prispeva k rezultatu: C4270 - Ohranitev in vsestranska razvitost slovenskih skupnosti po svetu 

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka 

Ukrep nima določenih neposrednih učinkov. 

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu) 

Na podlagi 6. člena Zakona o varnosti in zdravju pri delu se je v letu 2023 odprl nov projekt Promocija 

zdravja na delovnem mestu. "Promocija zdravja na delovnem mestu (PZDM) ima za namen ohranjanje 

in krepitev telesnega in duševnega zdravja zaposlenih. S tem povezane aktivnosti so namenjene vsem 

zaposlenim pod enakimi pogoji. Usmerjene so ne le v zmanjševanje bolezni, povezanih z delom, 

nezgod, poškodb, poklicnih bolezni in stresa, ampak tudi v oblikovanje takšnega delovnega okolja, ki 

pozitivno vpliva na zdravje zaposlenih, tako, da ga ohranja in spodbuja. Aktivnosti PZDM so usmerjene 

v doseganje naslednjih ciljev: 1. izboljšanje organizacije dela in delovnega okolja, 2. udeležba 

zaposlenih v aktivnosti za varovanje in krepitev zdravja, 3. izbira zdravega načina življenja. Kazalniki 

doseganja zastavljenih ciljev: K1: manjša fluktuacija zaposlenih; lažje zaposlovanje K2: večja 

motivacija; izboljšanje produktivnosti dela; K3: manjše izostajanje od dela." 

Kazalniki 

Kazalnik                                     Vir  ME  Izh. Leto 
Izh. 

Vred. 
Leto 

Cilj. 

vrednost 

Dos. 

vrednost 

I12186 - Izvedba aktivnosti in 

ukrepov za ohranjanje in 

krepitev zdravja na delovnem 

mestu 

USZS % 2022 0,00 

2024 100,00 100,00 

Obrazložitev dosežene vrednosti 

I12186 - Izvedba aktivnosti in ukrepov za ohranjanje in krepitev zdravja na delovnem mestu 

Na podlagi 6. člena Zakona o varnosti in zdravju pri delu se je v letu 2023 odprl nov projekt Promocija 

zdravja na delovnem mestu. "Promocija zdravja na delovnem mestu (PZDM) ima za namen ohranjanje 

in krepitev telesnega in duševnega zdravja zaposlenih. S tem povezane aktivnosti so namenjene vsem 

zaposlenim pod enakimi pogoji. Usmerjene so ne le v zmanjševanje bolezni, povezanih z delom, 

nezgod, poškodb, poklicnih bolezni in stresa, ampak tudi v oblikovanje takšnega delovnega okolja, ki 

pozitivno vpliva na zdravje zaposlenih, tako, da ga ohranja in spodbuja. Aktivnosti PZDM so usmerjene 

v doseganje naslednjih ciljev: 1. izboljšanje organizacije dela in delovnega okolja, 2. udeležba 
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zaposlenih v aktivnosti za varovanje in krepitev zdravja, 3. izbira zdravega načina življenja. Kazalniki 

doseganja zastavljenih ciljev: K1: manjša fluktuacija zaposlenih; lažje zaposlovanje K2: večja 

motivacija; zboljšaje produktivnosti dela; K3: manjše izostajanje od dela." 

Opisi kazalnikov 

Kazalnik Opis 

I12186 - Izvedba aktivnosti in ukrepov za ohranjanje 

in krepitev zdravja na delovnem mestu 

Izvedba aktivnosti in ukrepov na podlagi 6. in 32. 

člena Zakona o varnosti in zdravju pri delu (Uradni list 

RS, št. 43/11), potrebnih za ohranjanje in krepitev 

zdravja ter dobrega počutja zaposlenih.  

 

1537-11-0001 - Sofinanciranje dejavnosti Slovencev po svetu 

Opis ukrepa 

Sofinanciranje aktivnosti in dejavnosti organizacij in posameznikov po svetu ter organizacij, ustanov 

in posameznikov, ki delujejo v Republiki Sloveniji na področju povezovanja s Slovenci po svetu. 

Poseben poudarek je namenjen povezovanju in sodelovanju obstoječih slovenskih društev in organizacij 

z novonastalimi oblikami povezovanja Slovencev. Posebnega pomena je povezovanje in sodelovanje s 

slovenskimi gospodarstveniki, znanstveniki ter strokovnjaki v tujini, Obveščanje javnosti in Slovencev, 

živečih v tujini, se izvaja v okviru delovnih nalog Urada in s financiranjem spletnega mesta Slovenci.si 

ter preko družbenih omrežij Urada. Izvajajo se različni strokovni seminarji in izobraževanja ter tečaji 

slovenščine za slovenske potomce (Urad določene aktivnosti izvaja sam, nekatere pa v sodelovanju s 

strokovnimi institucijami v Republiki Sloveniji). 

Vir SP2024 VPL2024 VPT2024 RE-NRP2024 Ind(RE/SP) Ind(RE/VP) 

PV - 

Proračunski 

viri 

1.990.000,00 2.140.000,00 2.140.000,00 2.119.806,54 106,52 99,06 

 

Neposredni učinki 

C8120 - Krepitev znanja slovenskega jezika 

Prispeva k rezultatu: C8125 - Dvig znanja slovenskega jezika na vseh področjih in njegova raba v 

javnem in zasebnem življenju pri Slovencih po svetu 

Opis neposrednega učinka 

Sofinanciranje tečajev slovenskega jezika, sofinanciranje udeležbe na šolah/tečajih slovenskega jezika, 

priznavalnine za učitelje slovenskega jezika v izseljenstvu, sofinanciranje aktivnosti v okviru 

dopolnilnega pouka, sofinanciranje aktivnosti v okviru slovenskih šol v izseljenstvu. 

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka 

Urad za krepitev znanja slovenskega jezika sofinancira šole oz. tečaje slovenskega jezika, dopolnilni 

pouk slovenščine in druge aktivnosti, ki se izvajajo v okviru sobotnih šol slovenščine v prekomorskih 

državah.  

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu) 

Aktivnosti povezane z krepitvijo znanja slovenskega jezika prispevajo k dvigu znanja slovenskega 

jezika na vseh področjih in njegova raba v javnem in zasebnem življenju pri Slovencih po svetu. 
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Kazalniki 

Kazalnik                                     Vir  ME  Izh. Leto Izh. Vred. Leto 
Cilj. 

vrednost 

Dos. 

vrednost 

I11292 - Podpora udeležbi na 

šolah slovenskega jezika v 

Republiki Sloveniji 

 % 2021 100,00 2022 100,00 100,00 

2023 100,00 100,00 

2024 100,00  

I11293 - Podpora tečajem 

slovenskega jezika 

 % 2021 100,00 2022 100,00 100,00 

2023 100,00 100,00 

2024 100,00  

I11294 - Podpora izvedbi 

aktivnosti v okviru pouka 

slovenskega dopolnilnega 

pouka 

 % 2021 100,00 2022 100,00 100,00 

2023 100,00 100,00 

2024 100,00  

I11295 - Podpora izvedbi 

aktivnosti v okviru slovenskih 

šol v izseljenstvu 

 % 2021 100,00 2022 100,00 100,00 

2023 100,00 100,00 

2024 100,00  

C5372 - Učinkovito sodelovanje s slovenskimi izseljenskimi organizacijami in posamezniki v 

tujini 

Prispeva k rezultatu: C4270 - Ohranitev in vsestranska razvitost slovenskih skupnosti po svetu 

Opis neposrednega učinka 

Povečanje obsega sodelovanja nevladnih organizacij, organizacij civilne družbe, gospodarskih, 

kulturnih, izobraževalnih, znanstvenih in ostalih pravnih subjektov iz Republike Slovenije s 

posamezniki, organizacijami, ustanovami in gospodarskimi subjekti Slovencev zunaj Republike 

Slovenije. Podajanje mnenj za pridobitev državljanstva po 13. členu Zakona o državljanstvu RS. 

Obveščanje in komuniciranje s Slovenci v tujini ter javnostjo v Sloveniji preko spletnega portala 

Slovenci.si. Sodelovanje pri izvedbi vsakoletnega srečanja Slovencev iz izseljenstva in zamejstva 

("Dobrodošli doma") v Sloveniji. Organizacija in sodelovanje pri izvedbi različnih strokovnih 

seminarjev za Slovence po svetu in njihove potomce, izvedba nagradnega natečaja za doktorska, 

magistrska in diplomska dela in nagradnega natečaja za osnovne šole na temo izseljenstva. Gostovanje 

strokovnjakov iz Republike Slovenije pri izvajanju seminarjev in drugih oblik izobraževanja v 

izseljenstvu. Sofinanciranje udeležbe na tečajih slovenskega jezika, ki potekajo v Sloveniji ali prek 

spleta. Priznavalnine za učitelje slovenskega jezika v izseljenstvu. Priprava in izvedba sej Sveta Vlade 

RS za Slovence po svetu, tudi v hibridni obliki. Oblikovanje vsebin za informiranje glede povratništva 

in drugih vprašanj, ki se nanašajo na delovno področje urada. Sodelovanje z Arhivom Republike 

Slovenije pri ohranjanju arhivskega gradiva Slovencev po svetu. Sofinanciranje ciljno-raziskovalnega 

projekta na temo izseljenstva. Koordiniranje postopkov repatriacije. Povezovanje slovenskih 

gospodarskih organizacij iz tujine med seboj in z gospodarskimi organizacijami v Sloveniji. 

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka 

Urad je bil v letu 2024 izredno aktiven na področju povezovanja in sodelovanja s Slovenci v 

izseljenstvu. Minister in državna sekretarka sta opravila vrsto obiskov pri slovenskih skupnostih. S 

predstavniki in člani teh skupnosti sta se srečevala tako na uradu kot preko spleta. Ohranilo se je tudi 

sodelovanje na dogodkih, ki so jih pripravili rojaki po svetu. Izvedba nekaterih dogodkov se je ohranila 

prek spleta oz. na hibridni način, kar je omogočilo znatnejšo prisotnost urada ter večji vpogled v 

delovanje skupnosti. V letu 2024 se je nadaljevalo financiranje programov in dela slovenskih skupnosti 

- ohranitev delovanja vseh ključnih izseljenskih struktur za ohranjanje in razvoj slovenske identitete. 
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Urad je v okviru svojih rednih nalog spremljal položaj in izvajal stike s slovensko skupnostjo v Evropi. 

Spodbujal in finančno podpiral je aktivnosti učiteljev in učiteljic dopolnilnega pouka slovenščine, 

slovenskih katoliških misij in slovenskih poslovnih klubov in organizacij na tem področju. V letu 2024 

se je nadaljevala aktivnost družinskih počitnic v Baasnu v Severnem Porenju-Vestfaliji v Nemčiji, ki 

pa vedno bolj vključuje tudi slovenske skupnosti iz bližnjih držav in sodelovanje s Slovenijo. Slovenska 

društva, ki povezujejo mlajše generacije izseljencev, del aktivnosti ohranjajo na spletu in iščejo načine 

za povezovanje z drugimi slovenskimi društvi. V mesecu juliju sta minister Matej Arčon in državna 

sekretarka Vesna Humar obiskala slovensko skupnost v Franciji. V Parizu je bil v času olimpijskih iger 

v Slovenski hiši pripravljen dogodek, namenjen predstavitvi slovenske skupnosti, ki živi v Franciji. V 

oktobru je obiskal Slovence, ki živijo in delujejo v Luksemburgu in Belgiji. Državna sekretarka Vesna 

Humar se je konec oktobra udeležila posveta slovenskih organizacij, učiteljev in Slovencev, ki živijo v 

Nemčiji.   

Urad je tudi v letu 2024 spodbujal delovanje vseh oblik slovenstva na Zahodnem Balkanu, še posebej 

sodelovanje skupnosti Slovencev pri dopolnilnem pouku slovenščine, ki ga usklajuje in izvaja 

Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje. Ob tem je urad podpiral tudi projekte, namenjene mladim: 

srečanje učencev šol slovenskega dopolnilnega pouka, tabor slovenskih otrok v BiH, otroški kviz, v 

katerem otroci prikazujejo in izpopolnjujejo svoje znanje o Sloveniji in slovenskem jeziku, izmenjave 

otrok s šolami v Sloveniji ipd. Tesno sodelovanje in vzdrževanje stikov v celotni regiji je izjemnega 

pomena tako za krepitev in utrjevanje povezanosti slovenskih rojakov z matično domovino kot tudi za 

Slovenijo, saj lahko bistveno pripomore pri navezovanju stikov z domačim gospodarstvom, kulturo in 

drugimi področji. Minister Matej Arčon je maja obiskal slovensko skupnost v Srbiji, oktobra pa tudi 

slovensko skupnost v Severni Makedoniji.  

Tudi v letu 2024 je urad na predlog pristojnih veleposlaništev izdajal priznanja za slovenska društva in 

posameznike, ki jih urad podeljuje ob visokih obletnicah in izjemnih dosežkih.  

V letu se je sestala medresorska delovna skupina za pripravo ukrepov na področju vračanja v Republiko 

Slovenijo. Vzpostavljena je bila informacijska točka, ki na enem mestu nudi individualno svetovanje 

ter celovito pomoč Slovencem zunaj meja Republike Slovenije, ter njihovim potomcem, glede 

sodelovanja, vračanja in priseljevanja v matično domovino. 

V letu 2024 so bile izvedene še naslednje aktivnosti: 

• izvedba seminarja za učitelje slovenščine iz prekomorskih držav; 

• izvedba nagradnega natečaja za diplomske, magistrske in doktorske naloge na temo Slovencev 

v zamejstvu oziroma v izseljenstvu; 

• podpora in sodelovanje z Društvom v tujini izobraženih Slovencev (VTIS), ki ima danes že več 

kot 2.700 članov v 50 državah sveta in 16 lokalnih odborov; 

• podpora in sodelovanje z Ameriško-slovensko izobraževalno fundacijo (ASEF), ki posreduje 

pri organizaciji in štipendiranju gostovanj slovenskih podiplomskih in podoktorskih študentov 

in raziskovalcev pri slovenskih mentorjih v tujini ter pri gostovanju potomcev slovenskih 

izseljencev pri raziskovalnih ustanovah, univerzah in podjetjih v Slovenij; 

• razpis teme za sofinanciranje ciljno-raziskovalnega projekta (CRP) na temo izseljenstva; 

• priprava nabora ukrepov za krepitev politike vračanja slovenskih izseljencev in njihovih 

potomcev ter pričetek aktivnosti za vzpostavitev informacijske točke, ki bo nudila pomoč vsem, 

ki se želijo vrniti; 

• nadaljnja podpora prizadevanjem za odprtje novih lektoratov slovenskega jezika, kjer so za to 

možnosti in je tudi slovenska skupnost: São Paulo (Brazilija), Toronto (Kanada), Seattle 

(ZDA); 
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• izvedba javnega razpisa za redno delovanje organizacij civilne družbe, katerih osnovna 

dejavnost je sodelovanje s slovenskimi skupnostmi zunaj Republike Slovenije ter sodelovanje 

z njimi (po abecednem vrstnem redu): Izseljensko društvo Slovenija v svetu (SVS), Rafaelova 

družba (RD), Svetovni slovenski kongres (SSK) in Združenje Slovenska izseljenska matica 

(SIM);  

• finančna podpora projektom, ki pomenijo večje vključevanje mladih v sodobne oblike 

povezovanja: klubi, internet – socialna omrežja, blogi, dogodki in okrogle mize za mlade, 

tabori, študentska izmenjava, izmenjava praks v podjetjih, jezikovni tečaji, druženja; 

• sofinanciranje tečajev slovenskega jezika na Centru za slovenščino kot drugi in tuji jezik, ki so 

potekali v obeh oblikah, v živo in prek spleta ter tečaja Halo, tukaj slovenski Mediteran na 

Fakulteti za humanistične študije Univerze v Kopru. 

Arhivska dejavnost 

Od leta 2015 naprej Urad skupaj z Arhivom RS (ARS) izvaja dodatne aktivnosti, ki so vezane na skrb 

in evidentiranje arhivskega gradiva slovenskih izseljenskih društev kot posameznih slovenskih 

izseljencev. Vsi obiski na terenu so se izkazali za zelo koristne in učinkovite, zato urad s tovrstnim 

sodelovanjem z ARS nadaljuje. V letu 2024 je bila odpremljena ladijska pošiljka arhivskega gradiva in 

nekaj objektov slovenske sakralne dediščine evangeličanske luteranske cerkve sv. Janeza v 

Bethlehemu, Pensilvanija, ZDA. Urad je v tem primeru finančno podprl stroške transporta iz ZDA v 

Slovenijo, nato je 9. septembra 2024 v Evangeličanskem centru Murska Sobota sledila javna 

predstavitev zbirke. 

Dobrodošli doma 

V soboto, 29. junija 2024 je v Celju potekalo tradicionalno srečanje Slovencev iz celega sveta. Dogodek 

so ponovno so-organizirale štiri organizacije civilne družbe, koordinator dogodka pa je bila Slovenska 

izseljenska matica. Na različnih prizoriščih se je odvijal pester program: razstave, delavnice in igre za 

najmlajše, plesna delavnica za starejše, nastopi solistov, duetov, zborov, folklornih skupin iz zamejstva 

in izseljenstva. 

Repatriacija 

Vlada Republike Slovenije je 29. avgusta 2019 sprejela sklep o začetku postopka repatriacije Slovencev 

iz Venezuele ter sklep o ustanovitvi medresorske delovne skupine za izdelavo in izvajanje akcijskega 

načrta repatriacije. Urad je v letu 2024 prek Slovenske Karitas nadaljeval z izvajanjem pomoči pri 

celoviti integraciji oseb s priznanim statusom repatriirane osebe iz Bolivarske republike Venezuele. 

Trenutno na vrnitev v Slovenijo čaka 11 oseb, ki jim je bila izdana pozitivna odločba, še 30 oseb pa je 

takih, ki so izrazile željo oz. namero za vrnitev.  

Gospodarstvo 

Urad ob vseh obiskih in pogovorih spodbuja h krepitvi gospodarskih stikov s Slovenijo. V letu 2024 je 

sodeloval na tradicionalnem posvetu slovenske diplomacije. Še posebej gre izpostaviti delovanje 

slovenskih gospodarskih zbornic v državah, kjer živi močna slovenska skupnost. Potencial tovrstnega 

povezovanja je namreč izjemno velik in v korist tako slovenskim skupnostim kot tudi Sloveniji.  

Svet Vlade RS za Slovence po svetu 

Svet Vlade RS za Slovence po svetu je stalno posvetovalno telo Vlade RS, ki opravlja naloge na podlagi 

Zakona o odnosih Republike Slovenije s Slovenci zunaj njenih meja. Svet sodeluje pri oblikovanju in 

izvajanju politike ter pripravi strategije na področju skrbi za Slovence po svetu. Dne 2. julija 2024 je 

bila v Ljubljani izvedena seja sveta, ki je bila namenjena predstavitvi članov sveta ter izmenjavi 

informacij o stanju slovenskih skupnosti po svetu. 

Obveščanje in komunikacija s Slovenci v tujini ter z javnostmi v Sloveniji 
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Na portalu Slovenci.si se je v letu 2024 nadaljevalo z aktivnostmi za povečanje poročanja s strani 

slovenskih skupnosti zunaj Slovenije. Urad si je prizadeval, da bi se poročanje o izseljenskih tematikah 

širilo v različne medije, še posebej pa v sklopu poročanja RTV Slovenija in s poudarkom na oddaji 

Rojaki, ki jo pripravlja mariborski studio.  

Prek spletnih platform je urad ohranjal stike z relevantnimi predstavniki društev in slovenskih skupnosti 

s pomočjo mesečnih srečanj, ki so se izkazala za orodje učinkovite komunikacije. Na spletnih omrežjih 

je bil urad aktivno prisoten na Facebook-u, LinkedIn-u in Instagramu. Vsa omrežja vsebujejo objave, 

ki se nanašajo na aktivnosti urada in aktivnosti slovenskih društev po svetu. 

Podajanje mnenj v postopku pridobivanja državljanstva po 13. členu Zakona o državljanstvu 

Republike Slovenije 

Urad je, v skladu s 3. členom Uredbe o merilih za ugotavljanje nacionalnega interesa pri sprejemu v 

državljanstvo Republike Slovenije na podlagi 13. člena Zakona o državljanstvu Republike Slovenije, 

nadaljeval z oblikovanjem oziroma podajanjem mnenj o izpolnjevanju meril ter o upravičenosti za 

sprejem v državljanstvo Republike Slovenije. 

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu) 

Izvedene aktivnosti v letu 2024, povzete v obrazložitvah doseganja neposrednega učinka, so prispevale 

k učinkovitejšemu izvajanju nalog in poglobitvi sodelovanja s slovensko skupnostjo po svetu. 

Kazalniki 

Kazalnik                                     Vir  ME  Izh. Leto 
Izh. 

Vred. 
Leto 

Cilj. 

vrednost 

Dos. 

vrednost 

I05390 - Izvedba javnega 

razpisa za sofinanciranje 

programov in projektov 

Slovencev po svetu 

 % 2010 0,00 2018 100,00 100,00 

2019 100,00 100,00 

2020 100,00 100,00 

2021 100,00 100,00 

2022 100,00 100,00 

2023 100,00 100,00 

2024 100,00 100,00 

I05399 - Izvedba ostalih 

aktivnosti na področju 

sodelovanja s Slovenci po svetu 

 % 2011 0,00 2018 100,00 100,00 

2019 100,00 100,00 

2020 100,00 100,00 

2021 100,00 100,00 

2022 100,00 100,00 

2023 100,00 100,00 

2024 100,00 100,00 

I09943 - Izvedba dogodkov na 

področju informiranja, 

izobraževanja, gospodarstva, 

mladih, znanosti 

 število 2008 2,00 2018 2,00 2,00 

2019 2,00 1,00 

2020 3,00 2,00 

2021 3,00 3,00 

2022 3,00 2,00 

2023 3,00 2,00 

2024 5,00 2,00 

I09944 - Izvedba Sveta Vlade 

za Slovence po svetu 

 število 2008 1,00 2018 1,00 1,00 

2019 1,00 1,00 

2020 1,00 1,00 
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Kazalnik                                     Vir  ME  Izh. Leto 
Izh. 

Vred. 
Leto 

Cilj. 

vrednost 

Dos. 

vrednost 

2021 1,00 0,00 

2022 1,00 1,00 

2023 4,00 0,00 

2024 4,00 1,00 

I09945 - Obveščenost 

slovenske javnosti o dogajanju 

Slovencev v tujini 

 % 2008 0,00 2018 5,00 5,00 

2019 5,00 5,00 

2020 100,00 100,00 

2021 100,00 100,00 

2022 100,00 100,00 

2023 100,00 100,00 

2024 100,00 100,00 

Obrazložitev dosežene vrednosti 

I05390 - Izvedba javnega razpisa za sofinanciranje programov in projektov Slovencev po svetu 

V letu 2024 je urad izvedel javni razpis za finančno podporo Slovencem po svetu. 

I05399 - Izvedba ostalih aktivnosti na področju sodelovanja s Slovenci po svetu 

V letu 2024 je urad v okviru svojih možnosti in razmer izvedel načrtovane aktivnosti. Izvedel je tudi 

javni razpis za redno delovanje organizacij civilne družbe, katerih osnovna dejavnost je sodelovanje s 

slovenskimi skupnostmi zunaj Republike Slovenije. Večkrat se je sestala medresorska delovna skupina 

za pripravo ukrepov na področju vračanja v Republiko Slovenijo. Vzpostavljena je bila informacijska 

točka za pomoč Slovencem zunaj meja Republike Slovenije, ter njihovim potomcem, glede 

sodelovanja, vračanja in priseljevanja v matično domovino. 

I09943 - Izvedba dogodkov na področju informiranja, izobraževanja, gospodarstva, mladih, 

znanosti 

Urad je izvedel seminar za učitelje slovenščine iz prekomorskih držav in nagradni natečaj za diplomska, 

magistrska in doktorska dela na področju izseljenstva ter vzpostavil informacijsko pisarno, ki pomagala 

vsem, ki si želijo vrniti v Republiko Slovenijo.  

I09944 - Izvedba Sveta Vlade za Slovence po svetu 

Seja Sveta Vlade za Slovence po svetu je bila izvedena. 

I09945 - Obveščenost slovenske javnosti o dogajanju Slovencev v tujini 

Urad je preko svojih komunikacijskih kanalov obveščal javnosti o dogodkih in aktivnostih, ki jih je 

izvajal sam oziroma v sodelovanju z ostalimi resorji v RS in o dogodkih in aktivnostih Slovencev po 

svetu. 
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Opisi kazalnikov 

Kazalnik Opis 

I05390 - Izvedba javnega razpisa za sofinanciranje 

programov in projektov Slovencev po svetu 

Sofinanciranje prijavljenih programov in projektov na 

vsakoletni javni razpis za finačno podporo Slovencem 

po svetu, ki bodo v največji meri pripomogli k razvoju 

in ohranjanju slovenske skupnosti (kultura, 

gospodarsko sodelovanje, znanost, jezik, šport, mladi). 

I05399 - Izvedba ostalih aktivnosti na področju 

sodelovanja s Slovenci po svetu 

Aktivnosti v okviru delovnega področja Urada, ki niso 

neposredno opredeljene v okviru ostalih kazalcev cilja 

in bodo pripomogle k čim boljšem položaju 

posameznikov in organizacij Slovencev v izseljenstvu 

(delovna srečanja, obiski, sestanki, sodelovanje pri 

projektih, priprava gradiv in informacij, sodelovanje v 

medresorskih skupinah, koordiniranje repatriacije...) 

I09943 - Izvedba dogodkov na področju informiranja, 

izobraževanja, gospodarstva, mladih, znanosti 

Izvedba dogodkov na področju informiranja, 

izobraževanja, gospodarstva, mladih, znanosti 

Seminarji, konference, srečanja, posveti ali okrogle 

mize na področju informiranja, izobraževanja, 

gospodarstva, mladih ali znanosti, ki bodo vključevale 

udeležence iz Slovenije in izseljenstva ter nagradni 

natečaji.  

I09944 - Izvedba Sveta Vlade za Slovence po svetu 
Svet Vlade za Slovence po svetu - načrtovana izvedba 

vsako leto. 

I09945 - Obveščenost slovenske javnosti o dogajanju 

Slovencev v tujini 

Obveščanje javnosti o dogodkih in aktivnostih 

Slovencev v tujini preko spletnega portala Slovenci.si, 

socialnih omrežij in uradne spletne strani. 

 

1537-11-0003 - Sofinanciranje dej. Slovencev v sosednjih državah 

Opis ukrepa 

Sofinanciranje aktivnosti in dejavnosti organizacij in posameznikov v sosednjih državah ter organizacij, 

ustanov in posameznikov v Republiki Sloveniji, ki delujejo na področju povezovanja s Slovenci v 

zamejstvu. Učinkovita pomoč pri zaščiti in uveljavitvi mednarodno določenih pravic pripadnikov 

avtohtone slovenske narodne skupnosti v sosednjih državah ob sodelovanju ustreznih organov v 

Republiki Sloveniji. Izvajanje intenziviranega sodelovanja med Republiko Slovenijo in avtohtono 

slovensko narodno skupnostjo v sosednjih državah na področju gospodarstva kar bo okrepilo obstoječe 

in ustvarilo nove gospodarske tokove v Sloveniji ter spodbudilo njeno večjo konkurenčnost na trgih 

tretjih držav v smeri homogene vizije gospodarskega sodelovanja med tem poselitvenim območjem in 

matično državo. Podpora delovanju projektne in razvojne pisarne Slovenskega deželnega 

gospodarskega združenja v Gorici za pomoč slovenskim organizacijam v Italiji pri pridobivanju 

evropskih finančnih sredstev; predvsem v okviru projektov Evropske prestolnice kulture 2025. 

Sofinanciranje povišanih stroškov za energente, ki jih morajo plačevati zamejske organizacije za 

prostore, v katerih delujejo. Sofinanciranje stroškov izgradnje in obnove manjšinske infrastrukture 

(kulturni domovi, športna infrastruktura, vrtci itd.). 

Vir SP2024 VPL2024 VPT2024 RE-NRP2024 Ind(RE/SP) Ind(RE/VP) 

PV - 

Proračunski 

viri 

7.800.000,00 8.484.000,00 8.484.000,00 8.396.972,00 107,65 98,97 
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Neposredni učinki 

C8122 - Krepitev znanja slovenskega jezika 

Prispeva k rezultatu: C8126 - Dvig znanja slovenskega jezika na vseh področjih in njegova raba v 

javnem in zasebnem življenju 

Opis neposrednega učinka 

Podpora slovenskih/dvojezičnim izobraževalnim ustanovam, sofinanciranje jezikovnih tečajev, 

sodelovanje in financiranje zagotavljanja in usposabljanja strokovne podpore. 

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka 

Urad za Slovence v zamejstvu in po svetu je na tem področju pomagal predvsem s financiranjem tečajev 

in dopolnilnega pouka slovenščine, podpiranjem in sofinanciranjem projektov slovenskih skupnostih iz 

zamejstva s katerimi se krepi znanje slovenskega jezika ter utrjuje slovenska narodna zavest. Urad je 

tako npr. v Avstriji financiral projekt Slovenščina v družini ter natečaj pisanja Pisana Promlad/ Na dan 

z besedilom pri čemer je sodelovalo 600 mladih, 39 izobraževalnih ustanov, 54 mentorjev s 619 

prispevki, s ciljem pospeševanja slovenskega jezika. Nadalje se je slovenskim dvojezičnim vrtcem na 

avstrijskem Koroškem in Delovni skupnosti privatnih dvo- in večjezičnih vrtcev iz Celovca nudila 

podpora pri ohranjanju kvalitetne dvojezične vzgoje. Strokovnemu pedagoškemu združenju iz Celovca 

se je nudila podpora za prenovo portala na katerem nastaja ponudba za učenje slovenskega jezika za 

vse učne predmete v dvojezičnih ljudskih šolah ter financirala se je priprava učnega gradiva za stvarni 

pouk, ki je v pomoč dvojezičnim učiteljem. Inštitutu za slavistiko na Univerzi v Celovcu je urad 

financiral štipendijo za koroškega Slovenca, podprle so se gledališke in druge šole za učenje in 

utrjevanje slovenskega jezika. Ponovno se je podprlo delovanje slovenskih knjižnih centrov v 

zamejstvu, ki jih je pomagal ustanoviti Urad ter delovanje slovenskih zamejskih založb, ki skrbijo za 

izdajo in promocijo slovenskih knjig in avtorjev. Nadalje je urad podprl delovanje slovenskih dijaških, 

študentskih domov in varstev, kjer poteka oskrba in vzgoja mladih v slovenskem jeziku. 

V letu 2024 se je torej izvajala podpora projektom, dejavnostim in pobudam, ki imajo za cilj krepitev 

uporabe slovenskega jezika in dvig jezikovnih kompetenc govorcev slovenščine. Predstavniki Urada so 

se v svojih številnih stikih s političnimi predstavniki sosednjih držav dosledno zavzemali za 

zagotavljanje sistemskih rešitev, ki bi zagotavljale ustrezno delovanje slovenskega oziroma 

dvojezičnega šolstva ter ustrezno poučevanje slovenskega jezika znotraj vzgojno-izobraževalnega 

sistema sosednjih držav.  

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu) 

Aktivnosti povezane z krepitvijo znanja slovenskega jezika prispevajo k dvigu znanja slovenskega 

jezika na vseh področjih in njegova raba v javnem in zasebnem življenju pri Slovencih v zamejstvu. 

Kazalniki 

Kazalnik                                     Vir  ME  Izh. Leto Izh. Vred. Leto 
Cilj. 

vrednost 

Dos. 

vrednost 

I11296 - Vpis(povečanje) v 

slovenske/dvojezične 

izobraževalne ustanove 

 % 2021 100,00 2022 100,00 100,00 

2023 100,00 100,00 

2024 100,00 100,00 

I11297 - Vzpostavitev novih 

ustanov/širitev-povečanje 

obstoječih 

 % 2021 100,00 2022 100,00 100,00 

2023 100,00 100,00 

2024 100,00 100,00 

I11300 - Število podprtih 

tečajev slovenskega jezika 

 % 2021 100,00 2022 100,00 100,00 

2023 100,00 100,00 
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Kazalnik                                     Vir  ME  Izh. Leto Izh. Vred. Leto 
Cilj. 

vrednost 

Dos. 

vrednost 

2024 100,00 100,00 

I11301 - Število podprtih 

strokovnih usposabljanj 

 % 2021 100,00 2022 100,00 100,00 

2023 100,00 100,00 

2024 100,00 100,00 

Obrazložitev dosežene vrednosti 

I11296 - Vpis(povečanje) v slovenske/dvojezične izobraževalne ustanove 

Urad za Slovence v zamejstvu in po svetu na tem področju pomaga predvsem s financiranjem tečajev 

in dopolnilnega pouka slovenščine. Prav tako Urad podpira odpiranje slovenskih otroških jasli, da se 

vzgoja v slovenskem jeziku prične že od najzgodnejših let. Urad je tudi v letu 2024 krepil bilateralne in 

druge aktivnosti z Republiko Avstrijo z namenom zagotavljanja doslednega izvajanja Manjšinskega 

šolskega zakona glede poučevanja v ljudskih šolah v enakem razmerju v slovenskem in nemškem jeziku 

ter dvojezičnosti v javnih, občinskih in privatnih vrtcih na Koroškem. Tako so potekali številni pogovori 

in spodbude za zagotavljanje celovite in kakovostne dvojezične oskrbe v šolah(tako na primarni kot 

sekundarni stopnji) in za odpravljanje pomanjkljivosti s področja dvojezične šolske in predšolske 

oskrbe na avstrijskem Koroškem z deželnim glavarjem Koroške in deželnim glavarjem Štajerske, s 

predstavniki Avstrije na občinski ravni ter s predstavniki slovenske manjšine iz Republike Avstrije. 

Urad je prav tako z namenom krepitve programov poučevanja slovenskega jezika in sodobnih 

pedagoških pristopov na področju dvojezične predšolske vzgoje dodatno podpiral in krepil delovanje 

Delovne skupnosti privatnih dvo- in večjezičnih vrtcev iz Celovca ter krepil investicije v izgradnjo in 

obnovo infrastrukturnih objektov manjšinske predšolske vzgoje. 

V Furlaniji Julijski krajini so v preteklem letu potekale številne aktivnosti za preprečitev združevanja 

slovenskih šol v okviru reforme šolstva v Italiji. Število vpisov v slovenske šole sicer upada zaradi 

čedalje večje demografske krize in tudi zaradi pomanjkanja raznolikih smeri na višjih srednjih šolah. 

Hkrati pa naraščajo potrebe so slovenskih jaslih, a predvsem v Tržaški pokrajini občinsko vodstvo 

pobudam in pozivom slovenskih staršem ne prisluhne.  V Kanalski dolini poteka triletni poskusni model 

večjezičnega poučevanja na vseh stopnjah šolanja v Italiji. Tako je Urad spodbujal projekte za krepitev 

znanja in ustreznega nivoja znanja slovenskega jezika v dvojezičnih šolah in društvenih dejavnostih. 

Največja prizadevanja so bila dana zlasti podpori slovenski predšolski (vključno z slovenskimi jaslimi) 

oskrbi otrok na dvojezičnem območju. 

Določen napredek je tudi v letu 2024 bil ponovno narejen na področju poučevanja slovenskega jezika 

in kulture po t.i. zakonskem C-modelu v hrvaških javnih šolah. Tudi na tem področju in v tem pogledu 

je viden vpliv povečane aktivnosti krovne organizacije, imenovane Zveza slovenskih društev na 

Hrvaškem (dalje: Zveza), ki ji Urad pomembno viša raven finančne podpore, da lahko krepi svojo 

aktivnost in izvaja svoje naloge krovne organizacije. Pri Zvezi smo oblikovali poseben namenski sklad 

iz katerega se financira določen del materialnih stroškov in določen del stroškov dejavnosti, povezanih 

s poučevanjem slovenskega jezika na Hrvaškem. Finančna sredstva za zadevni sklad bo zagotavljal 

Urad na vsakoletnem rednem razpisu; z njim upravljala in zanj Uradu odgovarjala pa bo Zveza. Urad 

si je prizadeval za iskanje rešitev pri vseh izzivih s katerimi se je soočala slovenska skupnost v Porabju 

(vidna dvojezičnost, ustrezen nivo znanja slovenskega jezika v dvojezičnih izobraževalnih ustanovah 

ob zagotovitev strokovne pomoči iz Republike Slovenije, iskanje možnosti napotitve slovenske 

duhovnika v Porabje, zavzemanje za boljše pogoje študija in bivanja študentov iz Porabja, zavzemanje 

za dvig ravni pravic pripadnikov slovenske skupnosti na primerljivo raven s tisto, ki jo zagotavlja 

Republika Slovenije za pripadnike madžarske skupnosti v Prekmurju). 
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I11297 - Vzpostavitev novih ustanov/širitev-povečanje obstoječih 

Urad za Slovence v zamejstvu in po svetu na tem področju pomaga predvsem s financiranjem tečajev 

in dopolnilnega pouka slovenščine. Prav tako Urad podpira odpiranje slovenskih otroških jasli, da se 

vzgoja v slovenskem jeziku prične že od najzgodnejših let. Urad je tudi v letu 2024 krepil bilateralne in 

druge aktivnosti z Republiko Avstrijo z namenom zagotavljanja doslednega izvajanja Manjšinskega 

šolskega zakona glede poučevanja v ljudskih šolah v enakem razmerju v slovenskem in nemškem jeziku 

ter dvojezičnosti v javnih, občinskih in privatnih vrtcih na Koroškem. Tako so potekali številni pogovori 

in spodbude za zagotavljanje celovite in kakovostne dvojezične oskrbe v šolah (tako na primarni kot 

sekundarni stopnji) in za odpravljanje pomanjkljivosti s področja dvojezične šolske in predšolske 

oskrbe na avstrijskem Koroškem z deželnim glavarjem Koroške in deželnim glavarjem Štajerske, s 

predstavniki Avstrije na občinski ravni ter s predstavniki slovenske manjšine iz Republike Avstrije. 

Urad je prav tako z namenom krepitve programov poučevanja slovenskega jezika in sodobnih 

pedagoških pristopov na področju dvojezične predšolske vzgoje dodatno podpiral in krepil delovanje 

Delovne skupnosti privatnih dvo- in večjezičnih vrtcev iz Celovca ter krepil investicije v izgradnjo in 

obnovo infrastrukturnih objektov manjšinske predšolske vzgoje.  

V Kanalski dolini poteka triletni poskusni model večjezičnega poučevanja na vseh stopnjah šolanja v 

Italiji. Tako je Urad spodbujal projekte za krepitev znanja in ustreznega nivoja znanja slovenskega 

jezika v dvojezičnih šolah in društvenih dejavnostih. Največja prizadevanja so bila dana zlasti podpori 

slovenski predšolski (vključno z slovenskimi jaslimi) oskrbi otrok na dvojezičnem območju. V podporo 

delovanju slovenskih šol se čedalje pogosteje vključujejo združenja staršev posameznih šol in vrtcev, 

katerih delovanje preko javnega razpisa sofinancira tudi Urad. 

Določen napredek je tudi v letu 2024 bil ponovno narejen na področju poučevanja slovenskega jezika 

in kulture po t.i. zakonskem C-modelu v hrvaških javnih šolah. Tudi na tem področju in v tem pogledu 

je viden vpliv povečane aktivnosti krovne organizacije, imenovane Zveza slovenskih društev na 

Hrvaškem (dalje: Zveza), ki ji Urad pomembno viša raven finančne podpore, da lahko krepi svojo 

aktivnost in izvaja svoje naloge krovne organizacije. Pri Zvezi smo oblikovali poseben namenski sklad 

iz katerega se financira določen del materialnih stroškov in določen del stroškov dejavnosti, povezanih 

s poučevanjem slovenskega jezika na Hrvaškem. Finančna sredstva za zadevni sklad bo zagotavljal 

Urad na vsakoletnem rednem razpisu; z njim upravljala in zanj Uradu odgovarjala pa bo Zveza.  

Urad si je prizadeval za iskanje rešitev pri vseh izzivih s katerimi se je soočala slovenska skupnost v 

Porabju (vidna dvojezičnost, ustrezen nivo znanja slovenskega jezika v dvojezičnih izobraževalnih 

ustanovah ob zagotovitev strokovne pomoči iz Republike Slovenije, iskanje možnosti napotitve 

slovenske duhovnika v Porabje, zavzemanje za boljše pogoje študija in bivanja študentov iz Porabja, 

zavzemanje za dvig ravni pravic pripadnikov slovenske skupnosti na primerljivo raven s tisto, ki jo 

zagotavlja Republika Slovenije za pripadnike madžarske skupnosti v Prekmurju). 

I11300 - Število podprtih tečajev slovenskega jezika 

Urad za Slovence v zamejstvu in po svetu na tem področju pomaga predvsem s financiranjem tečajev 

in dopolnilnega pouka slovenščine. Prav tako Urad podpira odpiranje slovenskih otroških jasli, da se 

vzgoja v slovenskem jeziku prične že od najzgodnejših let. Urad je tudi v letu 2024 krepil bilateralne in 

druge aktivnosti z Republiko Avstrijo z namenom zagotavljanja doslednega izvajanja Manjšinskega 

šolskega zakona glede poučevanja v ljudskih šolah v enakem razmerju v slovenskem in nemškem jeziku 

ter dvojezičnosti v javnih, občinskih in privatnih vrtcih na Koroškem. Tako so potekali številni pogovori 

in spodbude za zagotavljanje celovite in kakovostne dvojezične oskrbe v šolah (tako na primarni kot 

sekundarni stopnji) in za odpravljanje pomanjkljivosti s področja dvojezične šolske in predšolske 

oskrbe na avstrijskem Koroškem z deželnim glavarjem Koroške in deželnim glavarjem Štajerske, s 

predstavniki Avstrije na občinski ravni ter s predstavniki slovenske manjšine iz Republike Avstrije. 

Urad je prav tako z namenom krepitve programov poučevanja slovenskega jezika in sodobnih 
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pedagoških pristopov na področju dvojezične predšolske vzgoje dodatno podpiral in krepil delovanje 

Delovne skupnosti privatnih dvo- in večjezičnih vrtcev iz Celovca ter krepil investicije v izgradnjo in 

obnovo infrastrukturnih objektov manjšinske predšolske vzgoje. 

V Kanalski dolini poteka triletni poskusni model večjezičnega poučevanja na vseh stopnjah šolanja v 

Italiji. Tako je Urad spodbujal projekte za krepitev znanja in ustreznega nivoja znanja slovenskega 

jezika v dvojezičnih šolah in društvenih dejavnostih. Največja prizadevanja so bila dana zlasti podpori 

slovenski predšolski (vključno z slovenskimi jaslimi) oskrbi otrok na dvojezičnem območju. Predvsem 

v Videmski pokrajini se širi mreža tečajev slovenskega jezika, saj v Terskih in Nedižkih dolinah ter 

Reziji ni nobene slovenske šole. 

Določen napredek je tudi v letu 2024 bil ponovno narejen na področju poučevanja slovenskega jezika 

in kulture po t.i. zakonskem C-modelu v hrvaških javnih šolah. Tudi na tem področju in v tem pogledu 

je viden vpliv povečane aktivnosti krovne organizacije, imenovane Zveza slovenskih društev na 

Hrvaškem (dalje: Zveza), ki ji Urad pomembno viša raven finančne podpore, da lahko krepi svojo 

aktivnost in izvaja svoje naloge krovne organizacije. Pri Zvezi smo oblikovali poseben namenski sklad 

iz katerega se financira določen del materialnih stroškov in določen del stroškov dejavnosti, povezanih 

s poučevanjem slovenskega jezika na Hrvaškem. Finančna sredstva za zadevni sklad bo zagotavljal 

Urad na vsakoletnem rednem razpisu; z njim upravljala in zanj Uradu odgovarjala pa bo Zveza.  

Urad si je prizadeval za iskanje rešitev pri vseh izzivih s katerimi se je soočala slovenska skupnost v 

Porabju (vidna dvojezičnost, ustrezen nivo znanja slovenskega jezika v dvojezičnih izobraževalnih 

ustanovah ob zagotovitev strokovne pomoči iz Republike Slovenije, iskanje možnosti napotitve 

slovenske duhovnika v Porabje, zavzemanje za boljše pogoje študija in bivanja študentov iz Porabja, 

zavzemanje za dvig ravni pravic pripadnikov slovenske skupnosti na primerljivo raven s tisto, ki jo 

zagotavlja Republika Slovenije za pripadnike madžarske skupnosti v Prekmurju). 

I11301 - Število podprtih strokovnih usposabljanj 

Urad za Slovence v zamejstvu in po svetu na tem področju pomaga predvsem s financiranjem tečajev 

in dopolnilnega pouka slovenščine. Prav tako Urad podpira odpiranje slovenskih otroških jasli, da se 

vzgoja v slovenskem jeziku prične že od najzgodnejših let. Urad je tudi v letu 2024 krepil bilateralne in 

druge aktivnosti z Republiko Avstrijo z namenom zagotavljanja doslednega izvajanja Manjšinskega 

šolskega zakona glede poučevanja v ljudskih šolah v enakem razmerju v slovenskem in nemškem jeziku 

ter dvojezičnosti v javnih, občinskih in privatnih vrtcih na Koroškem. Tako so potekali številni pogovori 

in spodbude za zagotavljanje celovite in kakovostne dvojezične oskrbe v šolah (tako na primarni kot 

sekundarni stopnji) in za odpravljanje pomanjkljivosti s področja dvojezične šolske in predšolske 

oskrbe na avstrijskem Koroškem z deželnim glavarjem Koroške in deželnim glavarjem Štajerske, s 

predstavniki Avstrije na občinski ravni ter s predstavniki slovenske manjšine iz Republike Avstrije. 

Urad je prav tako z namenom krepitve programov poučevanja slovenskega jezika in sodobnih 

pedagoških pristopov na področju dvojezične predšolske vzgoje dodatno podpiral in krepil delovanje 

Delovne skupnosti privatnih dvo in večjezičnih vrtcev iz Celovca ter krepil investicije v izgradnjo in 

obnovo infrastrukturnih objektov manjšinske predšolske vzgoje. 

V Kanalski dolini poteka triletni poskusni model večjezičnega poučevanja na vseh stopnjah šolanja v 

Italiji. Tako je Urad spodbujal projekte za krepitev znanja in ustreznega nivoja znanja slovenskega 

jezika v dvojezičnih šolah in društvenih dejavnostih. Največja prizadevanja so bila dana zlasti podpori 

slovenski predšolski (vključno z slovenskimi jaslimi) oskrbi otrok na dvojezičnem območju. 

Določen napredek je tudi v letu 2024 bil ponovno narejen na področju poučevanja slovenskega jezika 

in kulture po t.i. zakonskem C-modelu v hrvaških javnih šolah. Tudi na tem področju in v tem pogledu 

je viden vpliv povečane aktivnosti krovne organizacije, imenovane Zveza slovenskih društev na 

Hrvaškem (dalje: Zveza), ki ji Urad pomembno viša raven finančne podpore, da lahko krepi svojo 
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aktivnost in izvaja svoje naloge krovne organizacije. Pri Zvezi smo oblikovali poseben namenski sklad 

iz katerega se financira določen del materialnih stroškov in določen del stroškov dejavnosti, povezanih 

s poučevanjem slovenskega jezika na Hrvaškem. Finančna sredstva za zadevni sklad bo zagotavljal 

Urad na vsakoletnem rednem razpisu; z njim upravljala in zanj Uradu odgovarjala pa bo Zveza.  

Urad si je prizadeval za iskanje rešitev pri vseh izzivih s katerimi se je soočala slovenska skupnost v 

Porabju (vidna dvojezičnost, ustrezen nivo znanja slovenskega jezika v dvojezičnih izobraževalnih 

ustanovah ob zagotovitev strokovne pomoči iz Republike Slovenije, iskanje možnosti napotitve 

slovenske duhovnika v Porabje, zavzemanje za boljše pogoje študija in bivanja študentov iz Porabja, 

zavzemanje za dvig ravni pravic pripadnikov slovenske skupnosti na primerljivo raven s tisto, ki jo 

zagotavlja Republika Slovenije za pripadnike madžarske skupnosti v Prekmurju). 

C5373 - Učinkovito sodelovanje s slovenskimi ustanovami in posamezniki v sosednjih državah 

Prispeva k rezultatu: C4273 - Ohranitev in vsestranska razvitost slovenske skupnosti v zamejstvu 

Opis neposrednega učinka 

Večji obseg sodelovanja nevladnih organizacij, organizacij civilne družbe, gospodarskih, kulturnih, 

izobraževalnih, znanstvenih in ostalih pravnih subjektov iz Republike Slovenije s posamezniki, 

organizacijami, ustanovami in gospodarskimi subjekti Slovencev v zamejstvu. Podajanje mnenj za 

pridobitev državljanstva po 13. členu Zakona o državljanstvu RS. Sodelovanje v okviru projektov 

čezmejnega sodelovanja. Vzpodbujanje gospodarskega sodelovanja Slovenije z avtohtono slovensko 

narodno skupnostjo v sosednjih državah oziroma gospodarskimi strukturami Slovencev v zamejstvu. 

Organizacija in sodelovanje pri izvedbi različnih strokovnih seminarjev za Slovence v zamejstvu, 

izvedba nagradnega natečaja za doktorska, magistrska in diplomska dela in nagradnega natečaja za 

osnovne šole na temo zamejstva. Podpora in vzpodbujanje vseh aktivnosti za dvig nivoja znanja 

slovenskega jezika v zamejstvu (podpora strokovnemu kadru v dvojezičnih vzgojno-izobraževalnih 

ustanovah, sofinanciranje odpiranja novih vzgojno-izobraževalnih ustanov, oddelkov, izmenjave in 

gostovanja med vzgojno-izobraževalnimi ustanovami iz zamejstva s tistimi v Republiki Sloveniji...) 

Skrb za izvajanje pridobljenih pravic slovenske manjšine v sosednjih državah. Priprava in sodelovanje 

v vsakoletnih bilateralnih srečanjih za spremljanje in uresničevanje pravic slovenske skupnosti v 

zamejstvu. Priprava in izvedba Sveta Vlade RS za Slovence v zamejstvu. Sofinanciranje ciljno-

raziskovalnih projektov na temo zamejstva.  

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka 

V letu 2024 je bil izveden javni razpis za finančno podporo Slovencem v sosednjih državah, katerega 

namen je bil spodbujanje in ohranjanje dejavnosti Slovencev, ohranjanje slovenske identitete in 

slovenskega jezika, izvajali so se obiski indelovna srečanja s slovenskimi skupnostmi v sosednjih 

državah in v Sloveniji, izvedla se je redna seja sveta vlade, izvedel se je nagradni natečaj za diplomska, 

magistrska in doktorska dela Slovencev v zamejstvu in po svetu, izbrala in sofinancirala sta se dva 

ciljno-raziskovalna projekta na temo zamejstvo, sofinancirali in izvajali so se gospodarski projekti, 

spodbujalo se je sodelovanje slovenskih organizacij v projektih evropskega čezmejnega teritorialnega 

sodelovanja, sofinancirali so se stroški gradnje, obnove ali nakupa infrastrukturnih objektov manjšinske 

predšolske, šolske vzgoje, slovenskih kulturnih domov, vzorčne kmetije, izvajali so se postopki 

obravnav in pregledovanja vlog za sprejem v slovensko državljanstvo po 13. členu Zakona o 

državljanstvu RS ter na MNZ so se podali predlogi za spremembo dotične uredbe, pregledovala so se 

finančna in vsebinska poročila prejemnikov sredstev, izvajala so se sodelovanja urada z drugimi 

pristojnimi ministrstvi (MZEZ, MVI, MK…) z namenom izvajanje podpore strokovnemu kadru v 

dvojezičnih vzgojno-izobraževalnih ustanovah, izvajanje izmenjav, izvajanje pouka slovenščine ter 

spremljanje položaja avtohtonih slovenskih narodnih skupnosti v sosednjih državah. 
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Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu) 

Aktivnosti sodelovanje s slovenskimi ustanovami in posamezniki v sosednjih državah prispevajo k 

ohranitvi in vsestranski razvitosti slovenske skupnosti v zamejstvu. 

Kazalniki 

Kazalnik                                     Vir  ME  Izh. Leto 
Izh. 

Vred. 
Leto 

Cilj. 

vrednost 

Dos. 

vrednost 

I05391 - Izvedba javnega 

razpisa za sofinanciranje 

programov in projektov 

Slovencev v sosednjih državah 

 % 2011 0,00 2018 100,00 100,00 

2019 100,00 100,00 

2020 100,00 100,00 

2021 100,00 100,00 

2022 100,00 100,00 

2023 100,00 100,00 

2024 100,00 100,00 

I05403 - Izvedba ostalih 

aktivnosti v okviru sodelovanja 

s Slovenci v sosednjih državah 

 % 2011 0,00 2018 100,00 100,00 

2019 100,00 100,00 

2020 100,00 100,00 

2021 100,00 100,00 

2022 100,00 100,00 

2023 100,00 100,00 

2024 100,00 100,00 

I09946 - Izvedba Sveta Vlade 

za Slovence v zamejstvu 

 število 2008 0,00 2018 1,00 0,00 

2019 1,00 1,00 

2020 1,00 1,00 

2021 1,00 0,00 

2022 1,00 1,00 

2023 1,00 0,00 

2024 1,00 1,00 

I09947 - Izvedba zasedanja 

Slovensko-madžarske mešane 

komisije 

 število 2008 1,00 2018 1,00 0,00 

2019 1,00 0,00 

2020 1,00 0,00 

2021 1,00 0,00 

2022 1,00 1,00 

2023 1,00 0,00 

2024 1,00 1,00 

I09948 - Izvedba dogodkov na 

področju gospodarstva, mladih, 

znanosti 

 število 2008 0,00 2018 3,00 3,00 

2019 3,00 2,00 

2020 3,00 3,00 

2021 3,00 3,00 

2022 3,00 2,00 

2023 3,00 4,00 

2024 3,00 3,00 
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Obrazložitev dosežene vrednosti 

I05391 - Izvedba javnega razpisa za sofinanciranje programov in projektov Slovencev v 

sosednjih državah 

V letu 2024 je bil izveden javni razpis za finančno podporo Slovencem v sosednjih državah, katerega 

namen je bil spodbujanje dejavnosti Slovencev, ki živijo v sosednjih državah in njihovo povezovanje z 

Republiko Slovenijo. 

I05403 - Izvedba ostalih aktivnosti v okviru sodelovanja s Slovenci v sosednjih državah 

V letu 2024 je Urad v okviru svojih možnosti in razmer izvedel načrtovane aktivnosti. V Sloveniji in v 

zamejstvu so bila izvedena številna delovna srečanja, obiski in sestanki. Pripravljala so se gradiva in 

informacije za ministre in predstavnike državnega zbora za njihova srečanja in sodelovanja s Slovenci 

v sosednjih državah. Predstavniki Urada so sodelovali v medresorskih in meddržavnih delovnih odborih 

in komisijah (kot npr. 24. aprila sodelovanje v Skupnem odboru Slovenija-Koroška, 10. januarja v 

Skupnem odboru Slovenija-Štajerska. V obdobju junij 2022 – april 2024 je Urad sodeloval z MZEZ pri 

pripravi odzivov Slovenije na poročili za Avstrijo po OKVNM in po ELMR itd.) 

I09946 - Izvedba Sveta Vlade za Slovence v zamejstvu 

V letu 2024 je bila 10. junija sklicana prva seja novega s petletnim mandatom imenovanega Sveta Vlade 

RS za Slovence v zamejstvu. Člani iz slovenskega zamejstva (Italije, Avstrije, Madžarske in Hrvaške), 

predsednik vlade ter slovenski ministri so na seji razpravljali o  aktualnem položaju avtohtonih 

slovenskih narodnih skupnostih v sosednjih državah s poudarkom na izzivih čezmejnega sodelovanja 

ter ohranjanju slovenskega jezika. 

I09947 - Izvedba zasedanja Slovensko-madžarske mešane komisije 

V letu 2024 so se izvajali pripravljalni sestanki in je bilo nato30. septembra izvedeno XIX. zasedanje 

slovensko-madžarske mešane komisije za spremljanje Sporazuma o zagotavljanju posebnih pravic 

slovenske narodne manjšine v Republiki Madžarski in madžarske narodne skupnosti v Republiki 

Sloveniji. 

I09948 - Izvedba dogodkov na področju gospodarstva, mladih, znanosti 

V letu 2024 so bili izvedeni štirje dogodki v okviru iniciative Maj za mlade iz slovenskega zamejstva. 

Nadaljevale so se aktivnosti povezane z ustanovitvijo Zamejske gospodarske koordinacije (tako je npr. 

19. januarja 2024 v Planici potekala 1. letna konferenca Zamejske gospodarske koordinacije). Izvajale 

so se priprave in nato 4. decembra 2024 podpis ustanovne listine ustanovitve Zamejske športne 

koordinacije (ZAŠKO), katere namen je ohranjanje in razvoj slovenske narodne manjšine v zamejstvu, 

izboljšanje medsebojnega športnega povezovanja, mreženja, izmenjave informacij, znanja in dobrih 

praks na področju športnega sodelovanja med Slovenijo in vsemi štirimi zamejstvi. Prav tako so se 

pričele aktivnosti za ustanovitev zamejske kulturne koordinacije. 

Urad je nadalje aktivno podpiral prizadevanja na za razvoj kmetijstva, ki ima pomemben vpliv na 

ohranitev in razvoj slovenstva v sosednjih državah v okviru koordinacije Agroslomak ter nadaljeval z 

aktivnostmi povezanimi za izgradnjo Vzorčno turistično-izobraževalno kmetijo v Prezidu/Gorskem 

kotarju na Hrvaškem. Nadalje je Urad v letu 2004 namenjal pozornost Evropskim združenjem za 

teritorialno sodelovanje ter čezmejnim programom Interreg, tako na območju poselitve avtohtone 

slovenske narodne skupnosti na Madžarskem, Avstriji, Hrvaškem kot v Italiji. Urad se zaveda dejstva, 

da je vključitev manjšin v izvajanje čezmejnih projektov velika dodana vrednost za programe Interreg 
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ITA – SI, Interreg SI – HU, Interreg SI – HR in Interreg SI – AUT, saj je slovenska manjšina prepoznana 

kot pomemben deležnik programskega območja. 

Opisi kazalnikov 

Kazalnik Opis 

I05391 - Izvedba javnega razpisa za sofinanciranje 

programov in projektov Slovencev v sosednjih državah 

Sofinanciranje prijavljenih programov in projektov na 

vsakoletni javni razpis za finančno podporo 

Slovencem in njihovim organizacijam v zamejstvu, ki 

bodo v največji meri pripomogli k razvoju in 

ohranjanju slovenske skupnosti (kultura, gospodarsko 

sodelovanje, znanost, jezik, šport, mladi, zaščita 

pravic). 

I05403 - Izvedba ostalih aktivnosti v okviru 

sodelovanja s Slovenci v sosednjih državah 

Aktivnosti v okviru delovnega področja Urada, ki niso 

neposredno opredeljene in bodo pripomogle k čim 

boljšem položaju posameznikov in organizacij 

Slovencev v zamejstvu (delovna srečanja, obiski, 

sestanki, sodelovanje pri čezmejnih projektih, priprava 

gradiv in informacij...) 

I09946 - Izvedba Sveta Vlade za Slovence v zamejstvu 
Svet Vlade za Slovence v zamejstvu - letna izvedba in 

sprejetje priporočil. 

I09947 - Izvedba zasedanja Slovensko-madžarske 

mešane komisije 

Zasedanje Slovensko-madžarske mešane komisije za 

Spremljanje sporazuma o zagotavljanju posebnih 

pravic slovenske narodne manjšine v Republiki 

Madžarski in madžarske narodne skupnosti v 

Republiki Sloveniji. 

I09948 - Izvedba dogodkov na področju gospodarstva, 

mladih, znanosti 

Konference, srečanja, posveti ali okrogle mize na 

področju gospodarstva, mladih ali znanosti, ki bodo 

vključevale udeležence iz Slovenije in zamejstva ter 

nagradni natečaji. 

 

1537-15-0001 - Delovanje Urada 

Opis ukrepa 

Ukrep je namenjen nemotenemu delovanju urada. V okviru ukrepa se bodo krili stroški dela in 

materialni stroški v skladu s vsakoletnim načrtom dela in veljavno sistemizacijo ter prireditev 

Dobrodošli doma (sodelovanje s slovenskimi izseljenskimi organizacijami in društvi ter organizacijami 

civilne družbe v Sloveniji). Na podlagi 6. člena Zakona o varnosti in zdravja pri delu je bil odprt nov 

ukrep št. 1537-23-0001 - Promocija zdravja na delovnem mestu. "Promocija zdravja na delovnem mestu 

(PZDM) ima za namen ohranjanje in krepitev telesnega in duševnega zdravja zaposlenih. S tem 

povezane aktivnosti so namenjene vsem zaposlenim pod enakimi pogoji. Usmerjene so ne le v 

zmanjševanje bolezni, povezanih z delom, nezgod, poškodb, poklicnih bolezni in stresa, ampak tudi v 

oblikovanje takšnega delovnega okolja, ki pozitivno vpliva na zdravje zaposlenih, tako, da ga ohranja 

in spodbuja. Aktivnosti PZDM so usmerjene v doseganje naslednjih ciljev: 1. izboljšanje organizacije 

dela in delovnega okolja, 2. udeležba zaposlenih v aktivnosti za varovanje in krepitev zdravja, 3. izbira 

zdravega načina življenja. Kazalniki doseganja zastavljenih ciljev: K1: manjša fluktuacija zaposlenih; 

lažje zaposlovanje K2: večja motivacija; zboljšaje produktivnosti dela; K3: manjše izostajanje od dela."  

Vir SP2024 VPL2024 VPT2024 RE-NRP2024 Ind(RE/SP) Ind(RE/VP) 

PV - 

Proračunski 

viri 

1.175.138,00 1.155.138,00 1.155.138,00 1.147.148,97 97,62 99,31 
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Neposredni učinki 

C6611 - C6611 - Zagotovitev pogojev za delovanje Urada 

Prispeva k rezultatu: C4270 - Ohranitev in vsestranska razvitost slovenskih skupnosti po svetu 

Opis neposrednega učinka 

Zagotovitev ustreznih kadrovskih in materialnih resursov za nemoteno izvajanje nalog, ki bodo 

omogočale krepitev slovenske skupnosti izven Republike Slovenije. Naloge so navedene v ciljih 

ukrepov "Sofinanciranje dejavnosti Slovencev po svetu" in "Sofinanciranje dejavnosti Slovencev v 

sosednjih državah". 

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka 

Stalni stik zaposlenih, zadolženih za posamezno državo v zamejstvu in s skupinami držav po svetu kjer 

živi in deluje slovenska skupnost, je bistvenega pomena za ohranjanje in razvoj slovenske skupnosti in 

njeno povezanost z matično domovino. Delovni obiski in sestanki, srečanja, priprava skupnih strategij 

in realizacija akcijskih načrtov so bistvenega pomena za krepitev slovenske skupnosti izven Republike 

Slovenije. 

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu) 

Stalni stik zaposlenih, zadolženih za posamezno državo v zamejstvu in s skupinami držav po svetu kjer 

živi in deluje slovenska skupnost, je bistvenega pomena za ohranjanje in razvoj slovenske skupnosti in 

njeno povezanost z matično domovino. Delovni obiski in sestanki, srečanja, priprava skupnih strategij 

in realizacija akcijskih načrtov so bistvenega pomena za krepitev slovenske skupnosti izven Republike 

Slovenije. 

Kazalniki 

Kazalnik                                     Vir  ME  Izh. Leto Izh. Vred. Leto 
Cilj. 

vrednost 

Dos. 

vrednost 

I07926 - Ustrezno število 

zaposlenih in zagotovitev 

pogojev za njihovo delo 

 % 2015 100,00 2018 100,00 100,00 

2019 100,00 100,00 

2020 100,00 100,00 

2021 100,00 100,00 

2022 100,00 100,00 

2023 100,00 100,00 

2024 100,00 100,00 

Obrazložitev dosežene vrednosti 

I07926 - Ustrezno število zaposlenih in zagotovitev pogojev za njihovo delo 

Vsem zaposlenim so bili zagotovljeni pogoji za delo, ki so v danih razmerah omogočali nemoteno 

izvajanje njihovih delovnih nalog. 

Opisi kazalnikov 

Kazalnik Opis 

I07926 - Ustrezno število zaposlenih in zagotovitev 

pogojev za njihovo delo 

Zagotovitev ustreznega števila zaposlenih in pogojev 

za njihovo delo, ki bodo omogočali doseganje 

zastavljenega načrta dela. 
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III. Obrazložitev podatkov iz bilance stanja. 

Podatki o stanju sredstev na računih neposrednih uporabnikov 

Urad Vlade RS za Slovence v zamejstvu in po svetu na dan 31.12.2024 na računu nima sredstev. 

Podatki o terjatvah iz naslova dolgoročnih naložb in posojil z navedbo večjih prejemnikov teh 

sredstev 

Urad Vlade RS za Slovence v zamejstvu in po svetu v letu 2024 ni dodeljeval posojil. 

Podatki o povečanju ali zmanjšanju lastnih opredmetenih osnovnih sredstev 

Sredstva iz naslova lastnih opredmetenih sredstev so se v letu 2024 povečala za 3.964 EUR. 

Podatki o povečanju ali zmanjšanju terjatev za sredstva dana v upravljanje z navedbo 

večjih prejemnikov teh sredstev 

Urad Vlade RS za Slovence v zamejstvu in po svetu v letu 2024 ni dajal sredstev v upravljanje. 

Podatki o neplačanih terjatvah iz preteklega leta (gre za terjatve, ki so nastale v 

preteklem letu) 

Skupne terjatve za leto 2024 na dan 31. 12. 2024: 

• konto 170500 - Terjatev do ZZZS - boleznine, nega v višini 1.565,26 EUR 

• konto 900000 - Splošni sklad za ne-opredmetena in opredmetena osnovna sredstva v višini 

23.756,37 EUR, 

• konto 180000 – Neplačani tekoči odhodki v višini 118.961,24 EUR, 

• konto 182000 – Neplačani investicijski odhodki v višini 3.851,74 EUR 

Podatki o neplačanih obveznostih iz preteklega leta (gre za obveznosti, ki so nastale v 

preteklem letu) 

Skupne obveznosti iz naslova poslovanja v letu 2024: 

• Konto 210000 - Obveznosti za čiste plače v višini 43. 825,64 EUR 

• Konto 210010 - Obveznosti za čiste plače in nadomestilo plač do 30 dni v višini 1.370,87 EUR 

• Konto 210020 - Obveznosti za čiste plače in nadomestilo plač nad 30 dni v višini 365,40 EUR 

• Konto 210030 - Obveznosti za čiste plače in nadomestila plač v višini 146,55 EUR 

• Konto 212000 - Obveznosti za prispevek za obvezno zdravstveno zavarovanje v višini 

5.985,17 EUR 

• Konto 212300 - Obveznosti za prispevek za zaposlovanje v višini 116,32 EUR 

• Konto 212400 - Obveznosti za prispevek za porodniško varstvo v višini 83,10 EUR 

• Konto 213000 - Obveznosti za davke iz kosmatih plač in nadomestil plač v višini 

14.427,03 EUR 

• Konto 214100 - Prevoz v višini 1.236,30 EUR 

• Konto 214200 - Prehrana v višini 2.061,18 EUR 

• Konto 214400 - Odpravnine v višini 10.427,86 EUR 

• Konto 214500 - Druge kratk. obv. do zap. (loč. življ.) v višini 90,00 EUR 

• Konto 214910 - Obveznosti iz naslova potnih nalogov v višini 443,64 EUR 

• Konto 220010 - Kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v državi v višini 15.429,93 EUR 
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• Konto 230000 - Obveznosti za obračunane davke in prispevke v višini 13.070,60 EUR 

• Konto 230030 - Obveznosti iz naslova premij dodatnega pokojninskega zavarovanja v višini 

852,93 EUR 

• Konto 292000 - Vnaprej obračunani odhodki za obratna sredstva v višini 1.565,26 EUR 
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